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Besvarelse af spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 
forslag til lov om ændring af retsplejeloven, straffeloven, lov om 
fuldbyrdelse af straf m.v., færdselsloven og forskellige andre love 
(Gennemførelse af flerårsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115) 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 6 vedrørende forslag til lov om 
ændring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v., 
færdselsloven og forskellige andre love (Gennemførelse af flerårsaftale for 
domstolene 2024-27 m.v.) (L 115), som Folketingets Retsudvalg har stillet 
til justitsministeren den 8. april 2024.  
 
 
 
Peter Hummelgaard  

/ 
Lisbeth Gro Nielsen 
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Spørgsmål nr. 6 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 
om ændring af retsplejeloven, straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf 
m.v., færdselsloven og forskellige andre love (Gennemførelse af 
flerårsaftale for domstolene 2024-27 m.v.) (L 115): 
 

”Vil ministeren oplyse, hvor stor en andel af sagerne ved 
domstolene der i dag gennemføres under den forenklede proces 
samt hvor mange sager der forventes at ville blive gennemført 
under den forenklede proces fremadrettet?” 
 

Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Domstolsstyrelsen, der har oplyst følgende: 
 

”I 2023 blev der afsluttet ca. 51.000 civile sager ved byretterne, 
hvoraf civile sager efter den forenklede proces udgjorde ca. 
23.000 sager, svarende til ca. 45 pct. 
 
Det er i Retsplejerådets anbefaling om forhøjelse af 
beløbsgrænsen for den forenklede proces i Retsplejerådets 
katalog med anbefalinger til nedbringelse af 
sagsbehandlingstiden i civile sager ved domstolene fra april 
2023 lagt til grund, at der fremadrettet vil være ca. 2.300 ekstra 
civile sager årligt ved byretterne, der skal behandles efter den 
forenklede proces som følge af forhøjelse af beløbsgrænsen for 
den forenklede proces fra 50.000 til 100.000. Vurderingen er 
behæftet med usikkerhed.” 
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